Exponitur. n. pro denuotata ab eo per suam preiacentem et vlem negativam sibi convenientem ut si ante. b. instans for. fuit et non fuit instans ante. b. quod inter illud et. b. for. fuit tunc sequitur quod imediate ante. b. for. fuit. Et si post. b. for. erit et nullum erit instans post. b. quod inter illud et. b. for. erit sequitur tunc quod imediate post. b. for. erit. Et notatur addo in negativa exponente illum terminum: inter illud: quod non sequitur ante. b. tu fuisti albus et nullum fuit instans ante. b. quod post illud fuisti albus: igitur imediate ante. b. tu fuisti albus: quod casu possibili posito ante est verum et primum falsum: ut posito quod in. b. instanti tu fuisti niger: et per duos annos imediatos ante et post: et quod fueris albus ante illum annum imediatum. b. et post alium annum imediatum. b. tunc pro ante. b. fuisti albus per casum et nullum fuit instans ante. b. quod post illud fuisti albus: quod post. b. fuisti albus: igitur a fortiori post quodlibet instans ante. b. tu fuisti albus: Et quod primum sit falsum in pro: quod imediate ante. b. fuisti niger vmo in nullo instanti illius anni fuisti albus quare sequitur quod non imediate ante. b. tu fuisti albus. Et sic non sequitur: post. b. eris albus et nullum erit instans post. b. quin ante illud eris albus: igitur imediate post. b. eris albus: quod pono quod in. b. instanti eris niger et in anno primo ante et in anno primo post: sed quod cras eris albus: et post. b. similiter in capite duorum vel trium annorum: tunc pro vitas ante: post. b. eris albus: quod cras eris albus: et cras eris ante quodcumque

instans quod erit post. b. ergo: similiter ante. b. eris albus: igitur ante quodcumque instans post hoc. b. eris albus: et per consequens nullum erit instans post. b. quod ante illud in eris albus: Et quod primum sit falsum non oportet arguere: quod imediate post. b. tu eris niger et nullo modo albus ut suppono cum casu etc. Ideo sic loquendo debet addi quod nullum est instans post. b. quin inter illud et. b. eris albus nec aliquod fuit instans ante. b. quod inter illud et. b. fuisti albus. Et isto modo procederetur quelibet illarum primum: sed continue negaretur exponens negativa quia per casum repugnat. Sic non sequitur in. c. instanti for. non curret et nullum erit instans post. c. quod ante illud for. curret: igitur imediate post. c. for. curret. Nam casu possibile posito ante est verum et primum falsum: dato quod in. c. instanti for. non curret nec post. c. sed bene aliquod ante. c. tunc pro in. c. instanti for. non curret per casum: et nullum erit instans post. c. quod ante illud for. curret: quod ante. c. for. curret quod ante quodcumque instans post. c. et per primum nullum erit instans post. c. quin ante illud for. curret. Et quod primum sit falsum satis pro ex casu: Sic non sequitur: In. c. instanti tu non currebas et nullum fuit instans ante. c. quod post illud currebas: igitur imediate ante. c. currebas: supposito quod in. c. instanti non cucuristi nec ante. c. sed bene aliquod post. c. deberet ergo sic argui. In. c. instanti tu non currebas et nullum fuit instans ante. c. quin inter illud et. c. currebas ergo imediate ante. c. currebas: primum est bona sed exponens negativa est falsa. et repugnans casui. Etiam in prima primum deberet sic argui. In. c. instanti for. non curret et nullum erit instans post. c. quin inter illud et. c. for. curret. igitur imediate post. c. for. curret. primum est bona sed minus: est neganda: quod repugnat posito. Et si diceretur. sequitur bene de presenti: in hoc instanti presenti tu non curris et nullum erit instans post hoc instans quin ante illud tu currebas. igitur imediate post hoc instans tu currebas. igitur idem sequitur de futuro vel detur causa diversitatis. Respondetur quod necessaria de presenti est bona. quia supposito quod per ly hoc demonstrat. c. instans futurum in casu priori. ante est verum et primum falsum. Certum est. n. quod tu non curris in hoc instanti: quod hoc instans non est. demonstrato. c. nec tu curris ut suppono cum casu. et nullum erit instans post hoc quod ante illud currebas pro ut prius. quod consequens sit falsum satis pro supponendo quod non currebas vbi ad unum annum. Et sic sequatur in hoc instanti tu non curris et hoc instans est. et nullum erit instans post hoc quod ante illud currebas igitur imediate post hoc currebas. Non tamen sequitur in. c. instanti tu non currebas et. c. instans erit et nullum erit instans post. c. quin ante illud currebas igitur imediate post hoc currebas. Nec sequitur in. b. instanti tu non currebas et. b. instans fuit et nullum fuit instans ante. b. quod post illud currebas. igitur imediate ante. b. currebas. Quare autem non valet aliqua istarum primum in casibus prioribus. Et si queritur quare vbi illa de presenti cum tali medio et non illa de preterito vel de futuro. dico quod diversitas est illa: quod ex illo antecedente de presenti sequitur quod post hoc instans tu currebas Et ex illo ante de preterito vel futuro non sequitur quod post. c. currebas vel ante. b. currebas quare etc. per hoc potest consequenter concludere quod ista primum non valet. Immediate post hoc tu eris igitur ante omnia instantia futura tu eris. quod possum demonstrare unum instans futurum per ly b. quod erit post duos vel tres annos ultra istas primum in quod pro incipies etc. Sed vbi sequitur imediate post hoc tu eris igitur ante omnia instantia futura. post hoc tu eris. demonstrando semper idem instans. Sic non sequitur. imediate ante hoc for. fuit igitur post quodlibet instans preteritum for. fuit. supposito quod per ly hoc demonstratur unum instans preteritum per unum annum ante instans quod est presens In quo definebas etc. sed bene sequitur imediate ante hoc for. fuit ergo post quodlibet instans preteritum ante hoc for. fuit. Non. n. potest poni antecedens et deponi consequens in eodem instanti. Item bene sequitur Immediate post instans quod est presens eris albus. igitur ante omne instans futurum eris albus. Et etiam sequitur. imediate ante instans quod est presens fuisti albus. igitur post quodlibet instans preteritum fuisti albus. Non. n. potest hic fieri supra de illo termino instans quod est

presens: sicut fiebat de illo termino hoc quare &c. Si se quitur: ante omnia instantia futura eris albus. Igitur immediate post instans quod est presens eris albus: post quodlibet instans preteritum fuisti albus: igitur immediate ante instans quod est presens fuisti albus: & sic de multis alijs de quibus p nunc erit longum dicere.

Sed precipue arguo iprobando istas conclusiones sequentia. Nam casu possibile posito ans est procedendum & pres negandum: igitur consequentia non v3: probatur: & capio horam elapsam diuidendo illam in partes proportionales proportionalitate dupla minores versus hoc instans pres: & quod in qualis parte proportionali pari fueris albus & in qualis impari fueris niger v3 in prima tertia quinta & sic in infinitum: albus vero in secunda quarta sexta: & sic ultra: & in hoc instanti rubeo. Iste posito p3 veritas istius: post quodlibet instans preteritum tu fuisti albus: & quod hec sit falsa: immediate ante instans quod est presens fuisti albus. pbo: q: immediate ante hoc tu non fuisti albus ergo non immediate ante hoc fuisti albus: p3 pna: & ans probatur: immediate ante hoc fuisti niger sed in nullo instanti in quo fuisti niger fuisti albus: igitur immediate ante hoc non fuisti albus. Et ex alio: q: si immediate ante hoc fuisti niger & non simul fuisti albus & niger: igitur non immediate ante hoc fuisti albus: p3 quibus istarum pna: cu qualis minor: sed maior probatur: immediate ante hoc fuit aliqua pars impar sed quicunq; fuit aliqua pars impar tu fuisti niger: igitur immediate ante hoc fuisti niger p3 pna cu minor s3 maior probatur: nam ante fuit aliqua pars impar & non fuit instans ante hoc quin inter illud & hoc instans pres fuit aliqua pars impar: igitur immediate ante hoc fuit aliqua pars impar p3 pna ab exponentibus ad expositum.

Ad istud argumentum solet committere responderi procedendo pnam predictam: & negando quod hec sit falsa in casu illo: immediate ante hoc tu fuisti albus. Et tunc ad argumentum proceditur quod immediate ante hoc tu non fuisti albus: & ex hoc non sequitur quod non immediate ante hoc fuisti albus: q: ista immediate ante hoc fuisti albus & non immediate ante hoc fuisti albus sunt duo contradictoria. Et si immediate ante hoc fuisti albus & immediate ante hoc non fuisti albus sunt quasi duo sub hria potentia stare simul. Sed hec responsio non placet mihi: q: ut mihi videtur includit repugnantiam: & h3 concedere hria & contradictoria: omnes enim consentiunt in hoc quod ille terminus immediate ante h: equi pollet huic: post quodlibet instans ante hoc. Arguo ergo sic. Immediate ante instans quod est presens tu non fuisti albus ergo post quodlibet instans ante instans quod est presens tu non fuisti albus p3 pna ab vno conuertibili ad reliquum. Et tunc ultra: post quodlibet instans ante instans quod est presens tu non fuisti albus ergo post nullum instans ante instans quod est presens tu fuisti albus quod est h casum: p3 pna: q: negatio postposita facit equipollens suo hrio. Et ultra post nullum instans ante instans presens tu fuisti albus: igitur non immediate ante instans presens fuisti albus quod est consequens negatum: & pna probanda. Dico ergo aliter ad argumentum concedendo in casu illo quod immediate ante hoc tu fuisti albus & nego quod immediate ante hoc tu non fuisti albus. Sunt. n. ppones immediate astes ad contraria. Et tunc ad argumentum immediate ante hoc fuisti niger & in nullo instanti in quo fuisti albus fuisti niger: vel non simul & semel fuisti albus & niger: igitur immediate ante hoc non fuisti albus: nego pnam sed bene sequitur quod immediate ante h tu fuisti non albus: quod concedo: & immediate ante hoc fuisti non niger: q: immediate ante hoc fuisti albus & immediate ante hoc fuisti niger: non tamen concedo quod immediate ante hoc fuisti albus & niger: q: in nullo instanti fuisti albus & niger. Et si arguitur sic immediate ante hoc tu fuisti non albus: igitur immediate ante hoc tu non fuisti albus: nego pnam: nec arguitur ab affirmatiua de predicato infinito ad negatiua de predicato finito: q: ille terminus non albus non est predicatum sed h preteritum non albus quod quidem non est terminus infinitus ut patet. Per hoc potest apparere

qualiter sit respondendum ad illud argumentum & con simile de futuro: ut si poneret quod for. esset rubeus & in quibus parte proportionali pari erit albus in ista hora & in qualibet impari niger: diuidendo horam in partes proportionales minores versus hoc instans pres ut prius: tunc p3 quod immediate post hoc for. erit albus & immediate post hoc ipse erit niger & non per prius albus quod niger vel econtra: q: immediate post hoc infinites erit albus & immediate post hoc infinites erit niger & sic non prius niger quod albus vel econtra: sed immediate post hoc erit non albus & immediate post h erit non niger. Et sic pnter e ddb3 ut prius quod &c.

Consequenter respondendo procedo istas conclusiones: videlicet duo contradictoria inter se hdicentia immediate post hoc erunt vera & eadem immediate post hoc erunt falsa: sumendo vnam lineam diuisam in partes proportionales versus vnu extremum: & quod a. sit nomen eoe cuius parti impari & b. nomen eoe cuius parti pari: & incipiat. d. punctus moueri per transeundo illam lineam in extremo vbi partes minores terminantur. Tunc capio illa duo contradictoria. d. tangit. a. & d. non tangit. a. immediate post hoc erunt ista vera: q: immediate post hoc erit verum quod d. tangit. a. q: immediate post hoc erit aliqua pars proportionalis impar & immediate post hoc erit verum quod d. non tangit. a. q: immediate post hoc erit ita quod d. tangit. b. & quando tangit. b. non tangit. a. igitur immediate post hoc erit hoc verum quod d. non tangit. a. & per consequens immediate post hoc vtriusq; illorum erit verum: Et quod illa immediate post hoc erunt falsa: probatur. Nam quicunq; erit ita quod d. tangit. b. non erit ita quod d. tangit. a. sed immediate post hoc erit ita quod d. tangit. b. q: immediate post hoc infinite partes impares erunt: igitur immediate post hoc erit ita quod d. non tangit. a. & per consequens h tunc erit falsa. d. tangit. a. Si tamen quancunq; hec erit vera. d. tangit. a. hec erit falsa. d. non tangit. a. sed immediate post hoc hec erit vera. d. tangit. a. ut probatum e: igitur immediate post hoc erit falsa. d. non tangit. a. Et si sic sequitur quod vtriusq; istorum immediate post hoc erit falsum quod erat probandum: non tamen dico quod immediate post hoc erit vtriusq; istorum falsum vel immediate post h erit vtriusq; istorum verum: q: in nullo instanti erit vtriusq; istorum falsum nec in aliquo instanti erit vtriusq; istorum verum &c. Causas igitur h eae de p3 positione vel postpositione signi huic verbo erit.

Contra istam conclusionem arguitur sic: quocunq; immediate post h erunt illa simul erunt sed duo contradictoria inter se contradictoria immediate post hoc erunt vera: igitur illa simul erunt vera: consequens e falsum igitur & ans: non maior: igitur minor. Secundo immediate post hoc hec erit vera. d. tangit. a. & immediate post hoc hec erit vera. d. non tangit. a. igitur immediate post hoc vtriusq; istorum erit verum: quo dato assigno illam vlem: vtriusq; istorum e verum: tunc immediate post hoc vtriusq; singularis erit vera v3 hoc istorum e verum: igitur immediate post hoc illa vniuersalis erit vera igitur in aliquo instanti duo contradictoria sunt simul vera: quod e falsum & negatum. Ad primum respondetur negando quod quocunq; immediate post hoc erunt illa simul erunt: q: immediate post hoc erunt duo instantia: que non simul erunt: & infinite partes proportionales: que non simul erunt: Sed quia hec responsio forte non e sufficiens cu possit dici quod verum est quod immediate post hoc multa erunt que non simul erunt sed nulla immediate post hoc erunt que non simul erunt. Ideo nego consequentiam cum non sit syllogismus in modo nec in figura. Si tamen sic argueretur: quocunq; immediate post hoc erunt illa simul erunt: sed illa duo contradictoria immediate post hoc erunt: igitur simul erunt: concedo consequentiam & consequens. Ad secundam dico quod quicunq; vtriusq; singularis illius vniuersalis immediate post hoc erit vera tamen illa vniuersalis nunquam erit vera: q: ad hoc quod illa vniuersalis erit vera requiritur quod pro aliquo instanti: quod non requiritur ad hoc quod ille singularis erunt vere: sed sufficit quod erunt vere pro aliquibus

instantibus. Et ex illo concedo illam conclusionem: quod aliquid quod est prima bona cuius utraque premissarum post hoc erit vera et prima vel secunda nunquam erit vera: sicut illa prima est bona: hoc istorum est verum et hoc istorum est verum demeritis illis. Dicitur ergo utrumque istorum est verum: per quod prima nunquam erit verum et tamen quod premissarum immediate post hoc erit vera. Sed tamen dico quod illud ante immediate post hoc erit verum: quod illa copulativa nunquam erit vera sicut nec illud antecedens. Et si arguitur sic: Iste due singulares erunt vere: igitur ita erit sicut iste significabunt: negatur prima: quod in nullo instanti erit ita sicut iste significabunt. Sed bene sequitur quod sicut iste significabunt ita erit: quod sicut ista significabit ita erit: et sicut ista significabit ita erit: ymo sic iste significabunt ita erit in aliquo instanti erit ita et tamen in nullo instanti sic iste significabunt: quod in affirmativa ly aliquo instanti stat confusio tamen et per prima non est dandum illud. Si tamen arguitur quod ille due propositiones erunt vere quod erunt false: dicitur quod ly quando potest sumi pro tempore vel instanti. Si pro tempore concedo conclusionem: Si pro instanti nego eandem: quia significat quod ille due singulares erunt vere pro instanti pro quo erunt false: quod est falsum. Ideo non sequitur: iste due erunt vere: igitur in aliquo instanti erunt vere: sic non sequitur: duo instantia erunt: ergo in aliquo instanti duo instantia erunt: sicut etiam non sequitur: quod pars illius copulativae Rex sedet et nullus rex sedet erit vera ergo ista copulativa erit vera ut deductum est et cetera.

Ex istis infero istam conclusionem immediate post hoc quod istorum erit futurum demeritis omnibus instantibus que erunt et tamen immediate post hoc erit aliquid istorum preteritum: quod post hoc erit aliquid istorum preteritum et nullum erit instantis post hoc quin inter illud et hoc erit aliquid istorum preteritum et cetera. Prima pars prima: quod post hoc quod istorum erit futurum puta in tempore eterno terminato ad hoc instantans presens et nullum erit instans post hoc quin inter illud et hoc quod istorum erit futurum igitur et cetera. per consequentia ab exponentibus ad expositum. Et sic concedam illam: immediate post hoc quod istorum erit futurum non tamen concedo quod immediate post hoc erit quod istorum futurum: quia in nullo instanti erit quod istorum futurum. Nec etiam concedo quod immediate post hoc erit ita quod quod istorum est futurum: quod nunquam post hoc erit hec veritas vera quod istorum est futurum: igitur ipsa iam sit vera. Nec sequitur: illa veritas immediate post hoc erit falsa ergo aliquid eius singularis immediate post hoc erit falsa: quod quacumque data arguitur sic: immediate post hoc hoc istorum erit futurum que significabit primarie quod hoc istorum erit futurum ergo immediate post hoc illa erit vera et non falsa: quod illud instans quod demeratur per istum illius veritas nunc est futurum et immediate post hoc erit futurum. Verum tamen bene concedo quod immediate post hoc aliquid singularis illius erit falsa: quod immediate post hoc erit aliquid illorum preteritum: Et si dicitur que singularis erit illa: non detur: quia ly aliqua singularis stat confuse tamen et non determinate: ratione istius termini immediate: ymo concedo quod immediate post hoc erit aliqua singularis istius veritas falsa que per magnum tempus post hoc erit vera. Et immediate post hoc erit aliqua singularis istius veritas falsa que immediate post hoc erit vera. Cuius istarum veritas expositorie arguendo per. Et si argueretur sic: immediate post hoc quod singularis istius veritas erit vera et immediate post hoc erit aliqua falsa: igitur simul erit aliqua vera et falsa: negatur prima: etiam si argueretur sic: immediate post hoc quod quilibet singularis istius universalis erit vera: igitur non desinit aliqua esse vera: concedatur prima: et prima: quod eius contradictorium est falsum: veritas itaque desinit aliqua esse vera: quod tunc sequeretur quod iam non esset aliqua vera: vel quod immediate post hoc non erit aliqua vera: quorum utrumque est falsum. Ymo posito quod illa veritas habeat omnes singulares quas apta nata est habere quod non credo esse possibile: dicitur quod sicut non desinit aliqua singularis illius esse vera sic nec unquam desinit aliqua singularis illius esse vera: quod per exponentes sui contradictorius: et est recte sicut dicitur: quod aliquid instans incipit et desinit esse puta

instans presens et tamen non incipit nec incipit nec incipit aliquod instans esse: nec etiam desinit aliquid instans esse nec desinit nec desinebat: quod quod istarum est necia aliquid istans est: quod instans est. Unde non sequitur immediate post hoc non erit hoc instans et immediate post hoc non erit hoc instans et sic de singulis ergo immediate post hoc non erit aliquid quod instans: sicut non sequitur: ego non promitto tibi istum denarium nec promitto tibi istum nec sic de singulis: igitur non promitto tibi denarium: arguitur. n. utrobique ab inferiori ad suum superius negatione preposita. Concedo igitur istam conclusionem quod hec est necia omne instans est et tamen immediate post hoc quod singularis illius veritas erit falsa: ymo immediate post hoc infinite singulares illius erunt false: non tamen ex his sequitur quod illa veritas erit vera quod quod singularis illius erit falsa: sumendo quod pro instanti: ymo conceditur quod immediate post hoc infinite instantia erunt quorum quod erit futurum per tempus post hoc et quorum nullum immediate post hoc erit. Ideo dicitur quod illa veritas perfecta nunquam habebit nisi unam singularem pro isto instanti pro quo erit vera: quod sicut iam non habet nisi unam singularem. s. pro hoc instanti Ita pro nullo instanti habebit nisi unam singularem: et quodcumque illa universalis erit vera: pro illo instanti habebit unam singularem veram que erit pro tunc quod sua singularis. Et sic non sequitur quod illa universalis erit vera quando quodlibet eius singularis erit falsa: nisi sumeretur aliquando pro tempore quod non deberet sumi et si sic sumeretur non esset inconveniens conclusio. Conceduntur. n. illo modo: mirabiliores veritas quod tu fuisti romae quando fuisti londonis et tamen roma a londonis distat et distavit per mille miliaria ymo tu non potuisti transire ab uno illorum locorum ad reliquum in uno mense: Etiam sequitur quod tu fortissime comedisti cucurbitam et disputasti quando fuisti mortuus: et quod tu fuisti quando deus creavit mundum: et sic de multis alijs infinitis: Et nota quod licet concedam quod hec veritas omne instans est immediate post hoc: erit vera non tamen concedo quod hec erit vera immediate post hoc: quod nihil erit immediate post hoc: nec potest esse: sine illud sit deus celum: vel quodcumque volueris: quod si aliquid erit immediate post hoc: ipsum erit ante omnia instantia futura et ante quod instans futurum quod implicat contradictiones quod statim sequitur quod idem erit antequam ipsum erit: quod nihil erit antequam aliquid instans erit: si ergo aliquid erit ante omne instans futurum sequitur quod illud erit antequam ipsum erit. Item sequitur hoc erit ergo in aliquo instanti hoc erit. Sed illud instans non erit ante omnia instantia futura: igitur hoc non erit ante omnia instantia futura. Sed forte arguitur quod celum erit immediate post hoc: quod celum erit sine medio post hoc ergo celum erit immediate post hoc: per consequentia et antecedens probatur: celum erit sine hoc medio post hoc et idem celum erit sine hoc medio et sic de singulis: igitur celum erit sine medio post hoc: per consequentia et antecedens similiter: quia celum continue erit in aliquo instanti inter quod instantans et hoc instans est dare tempus medium sine quo medio aliquid quando celum erit. Ad istud respondetur negando quod celum erit sine medio post hoc: quod in nullo instanti erit sine medio post hoc. Et tunc ad probationem nego consequentiam: sicut non sequitur: tu eris non in hoc instanti et tu eris non in hoc instanti et sic de singulis: igitur tu eris non in aliquo instanti. Verum tamen bene concedo quod celum sine medio post hoc erit: sicut ipsum immediate post hoc erit: et quod immediate post hoc sine medio erit post hoc: et immediate post hoc erit cum medio post hoc: et tamen non sequitur quod celum simul cum medio et sine medio erit: sicut non sequitur: immediate post hoc celum in duobus instantibus erit igitur simul erit in duobus instantibus. Sed bene sequitur immediate post hoc celum erit in duobus instantibus igitur simul erit in duobus instantibus: quod sequitur immediate post hoc erit in duobus instantibus igitur erit in duobus instantibus: igitur in aliquo instanti erit et in duobus instantibus: et per consequens simul erit in illis: ita quod celum sine medio erit post hoc et idem cum medio erit post hoc. Nec illa sunt contradictoria vel opposita: sicut nec

ista: sine denario vivam et cum denario vivas: sine instanti erit tempus et cum instanti erit tempus: Certus est. n. q. quilibet illarum est affirmativa ergo non sunt contradictoria. Preterea non sequitur nunquam post hoc erit ita quod celum sine medio est post hoc: igitur non immediate post hoc celum sine medio erit post hoc. Etiam non sequitur: celum sine medio erit post hoc igitur celum non cum medio erit post hoc: sicut non sequitur: tu sine denario eris igitur tu non habebis denarium: ut posito quod aliquando habebis denarium et aliquando non: per veritatem astitis cum falsitate consequentis. Et sic nego istam propositionem: celum sine medio post hoc erit igitur celum erit sine medio post hoc celum immediate post erit igitur celum erit immediate post hoc ita nego istam deus in quolibet instanti futuro erit: igitur deus erit in quolibet instanti futuro: quia in nullo instanti deus erit in quolibet instanti futuro: cum nunquam post hoc erit instans futurum: verba enim in huiusmodi propositionibus de preterito et futuro debent limitari et resolvi ad certum instans. Si. n. post hoc erit quodlibet instans futurum oportet quod in illo instanti vel in illo quod non est verum: unde non sequitur: deus erit in aliquo instanti futuro et non erit aliquid instans futurum quin deus erit in illo igitur deus erit in quolibet instanti futuro: quod arguitur respectu secundi termini: Ubi deberet argui respectu primi: Etiam nego quod deus erit instans exis in quolibet instanti futuro vel quod deus erit deus in quolibet instanti futuro: quia statim sequitur quod deus in aliquo instanti erit deus in quolibet instanti futuro: quo dato per se. a. sequitur quod nullum instans futurum quoniam in illo deus erit deus in instanti: quod est falsum: quia non quocumque instantia erunt in instanti quocumque dato quare etc.

Conceduntur Ites conclusiones immediate post hoc erit aliqua pars pertransita que non immediate post hoc erit pertransita: Sor. immediate post hoc acquireret aliquem gradum latitudinis. b. albedinis et quilibet gradus latitudinis. b. albedinis per tempus post hoc erit acquirendus a sor. immediate post hoc eris in aliquo instanti et tamen in nullo instanti immediate post hoc eris: ymo non immediate post hoc eris in hoc instanti nec in hoc: quocumque demum. Hec omnes conclusiones patet per expositionem huius termini immediate: Nam sequitur tu eris ante finem hore et eris ante medium instans hore et ante medium prime medietatis Et sic quocumque instanti dato ante illud eris igitur eris ante quodlibet instans futurum. Nec sequitur tu eris ante finem et eris in duplo citius et eris in quadruplo citius et sic in infinitum: igitur eris in infinitum cito vel immediate post hoc: sed ex illis antecedentibus sequitur quod in quolibet instanti futuro prius eris et in infinitum cito eris et immediate post hoc eris. Sed hoc dubitatur posito quod a. incipiat pertransire. b. spatium vel eius partes in extremo ubi terminantur minores partes proportionales utrumque immediate post hoc pertransibit aliquam partem et duplam ad illam et triplam ad illam et sic in infinitum. Ad quod dicitur quod non: quia una exponens est falsa: videlicet post hoc pertransibit aliquam partem et duplam ad illam et sic in infinitum: quia ly aliquam partem stat determinate et ubi assignaretur illa per se. hec esset falsa: post hoc. a. pertransibit. c. partem et duplam ad illam. Et sic in infinitum. Intellegendo de partibus non communitatis: quia de partibus comibus non est difficultas: Sed bene concedo quod a. immediate post hoc pertransibit aliquam partem et duplam ad illam et immediate post hoc pertransibit aliquam partem et triplam ad illam et sic copulative in infinitum: sicut immediate post hoc erunt copulative vere: aliqua pars est pertransita et dupla ad illam: aliqua pars est pertransita et tripla ad illam et sic in infinitum: nunquam tamen erit hec categorica de copulato extremo vera: aliqua pars est pertransita et dupla ad illam et tripla et sic in infinitum recte: sicut dicitur quod aliquis homo est et ego sum ille aliquis homo est et tu es ille aliquis homo est et ego sum ille et tu es ille et petrus est ille et sic de aliis. Forte contra istam responsionem arguitur sic: Si immediate post hoc erit aliqua pars pertransita et dupla ad illam: igitur in infinitum cito erit aliqua pars pertransita et dupla ad illam. Sed contra: non citius quam nunc

erit aliqua pars pertransita et nunc certe cito: quia nunc: ergo non in infinitum cito erit aliqua pars pertransita: consequentia patet: quia ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis. Sequitur. n. in infinitum cito erit aliqua pars pertransita ergo hoc finito citius quocumque finito cito demonstrato erit aliqua pars pertransita. Ad istud videtur concedendo: quod in infinitum cito erit aliqua pars pertransita: Et tunc ad argumentum: negatur consequentia priora: ex opposito consequentis ad oppositum antecedentis: quia dico quod ly cito non distribuitur pro cito nunc sed pro futuro in comparisonem ad nunc. Ideo non sequitur: non nunc erit aliqua pars pertransita et nunc est cito igitur non cito erit aliqua pars pertransita. Illa. n. stant simul vel sub huiusmodi: cito erit aliqua pars pertransita et cito non erit aliqua pars pertransita: sicut est ista: aliquando tu eris et aliquando tu non eris. Est enim ly cito ita terminus communis sicut et ly aliquando quare etc.

Contra modum exponendi huius termini immediate arguitur primo sic: hec consequentia non valet: post hoc instans quod est presens sor. albus curret et non erit instans post instans presens quin inter illud et hoc sor. albus curret: igitur immediate post instans quod est presens sor. albus currit igitur expedit insufficientes: Et quod non videtur probare: posito quod immediate post hoc sor. niger curret et quod erit albus post istum annum: Iste posito per veritatem astitis: Et quod presens sit falsum. probatur: quia non immediate post hoc erit ita quod sor. albus currit cum non erit albus videlicet ad unum annum ut pre-suppono cum causa ergo etc. Secundo arguitur sic: ista propositio non valet: post hoc a. instans tu eris albus et nullum erit instans post hoc a. quoniam inter illud et a. tu eris albus ergo immediate post hoc a. eris albus: et per presens expedit insufficientes. Et quod illa propositio non valeat probatur. Nam casu possibili posito a. est verum et presens falsum igitur a. presens probatur: et pono quod tu incipias esse albus per remotionem de presenti et eris albus per totam horam futuram deinde assigno a. instans per mille annos preterita: isto posito per falsitatem presens: Et quod presens sit verum probatur: et prius per priora exponente. Nam in medio instanti istius hore future tu eris albus et tunc erit post hoc a. instans: quia illud medium instans erit post hoc a. sicut igitur post hoc a. instans tu eris albus: et quod nullum erit instans post hoc a. quoniam inter illud et a. tu eris albus: eodem modo probatur: quod iter quodlibet instans futurum et hoc instans presens tu eris albus sed quodlibet instans futurum erit post hoc a. instans ergo.

Ad ista argumenta videtur. Ad primum concedo propositum factum et tunc admissio casu concedo a. et presens. Et tunc ad probationem nego propositum illud: Nam immediate post hoc erit ita quod sor. albus currit: igitur non immediate post hoc sor. albus curret. sicut non sequitur: nunquam post hoc erit ita quod nullum summe albus est sor. igitur nullum summe albus erit sor. ponendo quod sor. sit nunc summe albus: et nunquam post hoc erit summe albus. Et si dicitur quod hec est de futuro vera: immediate post hoc sor. albus curret: igitur sibi contradicere una de presentibus va et non alia quia ista immediate post hoc erit ita quod sor. albus currit igitur etc. Illud dicitur quod tale allegatum est falsum: videlicet quod cuiuslibet de futuro contradicere una va de presentibus: quia hoc est vera de futuro omnis homo morietur et nulla talis unquam erit va omnis homo morietur. Et hoc sicut est va alia anxi propter contingenter erit et tamen hec nunquam erit va alia anxi propter contingenter et duorum contradictoriorum inter se dicentium utrumque erit verum et tamen nunquam erit verum quod duorum contradictoriorum inter se dicentium utrumque est verum: Ita sicut stat in casu superiori quod immediate post hoc sor. albus curret et tamen non immediate post hoc erit ita quod sor. albus currit: ymo conceditur quod immediate post hoc sor. albus curret et nunquam post hoc erit ita quod sor. albus curret: supposito quod sor. sit albus et nunquam post hoc erit albus: vel quod ipse nunquam erit albus quoniam curret: nec curret quoniam erit albus: verum si oppones oio vellet habere unam de presentibus corresponsentem illi de futuro: dicat quod hoc immediate post hoc erit ita quod hoc currit demum illud per quo iam supponit sicut videtur futurum albus: sic et isti albus erit nunc contradicere non est hoc albus est nigrum: hoc est nigrum: et isti sedes erit currens erit huiusmodi spodiens: hoc est currens: et sic de instanti. Ad secundum argumentum potest uno modo responderi concedendo propositum et negando antecedens pro prima parte: Et tunc ad argumentum negatur

quod medius... quod est non... verbi a... si abund... sequitur... adam et... si an: b... es bonu... multa a... pus qu... tu es an... adam q... instans... b. istan... ante q... sequitur... sternus... igitur b... alterine... tur ada... eris p... post q... instans... strato: i... ergo q... ent po... respon... C. Ex... hoc tu... stanti p... eris c... Sed b... presen... eris p... ponit... i. dispu... cet ver... in bo... respon... ture e... ponet... vel po... post q... ipm... Tu e... Ex q... ture e... S... albus... re: vi... stans... quia... prop... pon... bus... albus... tu er... bas i... sic de... assign... minu... post... ista i... bo: e... post... sign... est v... a. h... erit... tal...

ergo medium instans erit post. a. sicut non sequitur; tu eris prius quam antixps erit. igitur tu eris prius antixpo. Pro quo est notandum quod terminus supponens respectu alicuius verbi a parte post supponit pro illo quod verbum limitat nisi aliunde fiat restrictio verbi vel termini subadditi. Ita quod sequitur: tu es ante antixpm ergo antixps est. Tu es post adam. igitur adam est. Tu eris post. a. instans igitur. a. instans erit. tu fuisti ante. b. instans. igitur. b. instans fuit. Sicut enim sequitur. tu es homo. igitur tu es homo qui est. tu fuisti animal ergo fuisti animal quod fuit. Tu eris corpus ergo tu eris corpus quod erit. Ita etiam sequitur: tu es ante antixps ergo tu es ante antixpm qui est. Tu es post adam ergo tu es post adam qui est. Tu eris post. a. instans igitur tu eris post. a. instans quod erit. tu fuisti ante. b. instans. igitur tu fuisti ante. b. instans quod fuit. Est enim dicendum in hac materia de ante et post sicut dicitur de prius et posterius. Ita quod bene sequitur. tu es prius isto. ergo hoc est. tu fuisti prius vel posterius isto. igitur hoc fuit. tu eris prius vel posterius isto. igitur hoc erit. Et notanter dixi nisi aliunde fiat restrictio alterius verbi. quia non sequitur. tu es postquam adam fuit. igitur adam est. Tu es antequam antixps erit. ergo antixps est. Tu eris prius vel postquam. a. fuit igitur. a. erit. Tu fuisti ante vel postquam antixps erit. igitur antixps fuit: sicut non sequitur. b. instans prius est prius quam erit hoc quocumque futuro demonstrato. igitur hoc instans futurum est. Et sic de alijs. Ita est ergo quod ego concedo in casu prior. quod illud medium instans erit postquam. a. fuit sed nego quod erit post. a. Consimiliter est respondendum si fieret consimile argumentum de preterito. Ex quo sequitur quod si propositio est falsa immediate ante hoc tu fuisti vel immediate post hoc tu eris demonstrato instanti presenti: quia hoc est falsa. Ante hoc fuisti: vel post tu eris cum nullum instans fuerit ante hoc vel erit post hoc. Sed bene concedo quod immediate post hoc instans quod est presens tu fuisti et immediate post hoc instans quod est tu eris propter restrictionem factam ratione cuius ly b supponit precise pro eo quod est. Et hanc responsionem sepius in disputatione sustentaverim ipsam tamen hic non sustineo licet vera sit quia repugnat communi modo loquendi et pluribus in hoc capitulo. imo in toto libro determinatur. Aliter respondeo negando ut prius quod medium instans hore future erit post. a. quia nolo in proposito quod terminus supponens respectu alicuius verbi et horum terminorum ante vel post supponat pro illo quod est vel quod verbum limitat a parte post quam a parte ante. Ita quod si propositio tu fuisti ante antixpm significat quod tu fuisti ante antixpm qui est vel qui fuit. Tu eris post adam significat quod tu eris post adam qui est vel qui erit. Ex quo ergo patet quod illa propositio est falsa. Ad edictum istas hore future erit post. a. cum ipsa. a. non sit nec erit sed est preteritum per casum

Sed adhuc instatur proponendo istam immediate post. a. quod fuit tu eris albus et ut apparet ipsa est falsa et tamen exponentes sunt vere: videlicet post. a. quod fuit tu eris albus et nullum erit instans post. a. quod fuit quin inter illud et. a. quod fuit eris albus: quia non potest hoc dici quod ly. a. supponat pro eo quod est vel erit propter restrictionem ubi de preterito. Ad istud respondetur concedendo illam immediate post. a. quod fuit tu eris albus. Unde dico quod si immediate post instans quod est prius tu eris albus immediate post quodlibet istas preteritum vel quod fuit tu eris albus. Et si immediate ante instans quod est prius tu correbas immediate ante quodlibet instans quod erit tu correbas et sic de alijs non est inconueniens sustinendo expositionem assignatam quare etc. Verum si tibi placet sustinere quod terminus supponens respectu horum aduerbiorum ante vel post indifferenter supponat pro quolibet tempore: posses concedere istam immediate post. a. eris albus: et eadem istam medium instans hore future erit post. a. absque alia restrictione: b enim propositio dato isto modo loquendi immediate post. a. tu eris albus significat quod immediate post. a. quod erit vel fuit eris albus quod est verum. Et hoc sufficit medium instans hore future erit post. a. significat quod medium instans hore future erit post. a. quod erit vel fuit quod verum est. Et hanc huiusmodi aduerbijs ponas tale suppositionem non tamen in quibuscumque alijs terminis. dicendo

enim hoc erit album subiectum supponit pro eo quod est vel erit et predicatum precise pro eo quod erit etc. Adulti. n. nescientes has responsiones timuerunt istud secundum argumentum et negauerunt has exponentes et alias dederunt longas et vixosas inuenibus inuiles quas nunc dimitto gratia breuitatis etc.

De incipit et definit. Am de istis verbis incipit et definit restat dicendum. Et primo de ipsorum modo supponendi dicitur. n. cōter et quasi ab omnibus quod huiusmodi verba terminum se sequente confundibilem deducto impedimento confundunt confuse tantum: verbi gratia. Tu incipis et homo vel desinis esse aial: tam ly homo quam ly aial stat confuse tantum: quia sub neutro illorum contingit descendere copulative vel disiunctive.

Contra istam responsionem arguitur sic: illud verbum differt: terminum confundibilem immediate se sequente confundit confuse et distributive sed eque bene includit negationem ly incipit vel desinit sicut illud verbum differt: igitur eque bene confundit confuse et distributive: maior patet in ista propositione. Tu differens ab homine: ubi ly hoie stat confuse et distributive. et minor: etiam patet. quia sicut huic verbo differt correspondet exponens negatiua. Ita et huic verbo incipit et definit.

Secundo arguitur sic. Semp arguendo ab inferiori ad suum superius non distributum affirmative semper est bonum argumentum. Sed hoc consequentia non valet. hoc incipit esse album. igitur hoc incipit esse coloratum. ergo hoc arguitur distributive et per consequens ly album vel ly coloratum stat confuse et distributive: maior patet sigillatim discurrendo. Sequitur enim omnis homo est homo: igitur omnis homo est aial vel substantia: omnis homo currit: igitur omnis homo mouet promitto tibi denarium: igitur promitto tibi aliquid ly homo significat hoies: igitur ly ho significat animal et sic de alijs. Ita quod non obstante quod superius stat confuse tamen adhuc valet prima. Si ergo ly coloratum staret confuse tamen per idem prima foret bona quod non est verum ut patet in actu. Tertio sequitur quod a superior distributo ad suum inferiori debito medio non valet argumentum. quod tamen omnes negat ponendo predictoram regulam: et primam probo: quia ista prima non valet hoc incipit esse album: et omne album est: ergo hoc incipit esse coloratum: ergo ex opposito primis ipsi? cur minor non sequitur oppositum maioris sic arguendo. hoc incipit esse aliquid coloratum et omne album est: igitur hoc non incipit esse album. Et quod hoc arguitur distributive patet: quia cum dicitur hoc incipit esse album vel coloratum vtriusque illorum stat confuse tamen per istam rationem: ergo per negationem oppositam stabit quodlibet eorum confuse et distributive.

Ad primum argumentum solet dupliciter responderi: tamen negando primam primam. Et ratio prima est: quia illud verbum differt exponit verba eiusdem et vel communitatis temporis et sic non exponitur ly incipit vel desinit: imo sepe altera exponitur de preterito vel futuro. et ipsa exponibilia sunt de presenti: id pro ista ratione dicitur quod in hac propositio tu incipis scire aliquam propositionem. ly propositio stat confuse tamen et non distributive. Contra istam rationem arguitur sic. Ita sequitur quod in ista propositio. In. a. instanti tu incipisti scire aliquam propositionem: quia ly propositio stat confuse et distributive quod est de eos: et prima probatur quia illa propositio non exponit nisi per verba communitatis temporis: puta per duas exponentes quarum quolibet est de preterito sicut exponitur. ut in. a. instanti scinisti aliquam propositionem et non immediate ante. a. scinisti aliquam vel in. a. instanti non scinisti aliquam propositionem et immediate post. a. scinisti illam. Idem argumentum potest fieri de futuro ut in. b. instanti tu desines esse homo vel aial etc. Secundo sequitur quod in hac propositio: necessario homo est aial quod ly homo stat confuse et distributive: quia illa propositio exponibilis est et non per verba alterius temporis ab exposito: ut homo est aial et non potest esse quod homo est aial. imo sequitur quod in ista. Tamen homo currit. quia ly homo stat inobliquiter ex quo illa propositio exponibilis est et non nisi per verba similis temporis cum exposito: ut patet in quibuslibet exponenti eam. Alia ratio que adhuc est sustinenda videtur quod aliqui sunt termini exponibiles vel includentes negationem quorum actus principaliter cadunt super terminum assignatum et non principaliter super complexum: cuiusmodi sunt signa vel a: et b verbum differt: quod termini non regunt generaliter in suis exponentibus verbum ampliatum vel verbum